[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
25.10.2017
№

1021
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в Положение об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в      общеобразовательных учреждениях Чебоксарского района Чувашской   Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017г. № 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения» и протокола от 05.07.2017г. № 1 рабочей группы по внедрению в Чувашской Республики ЕГИССО Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях Чебоксарского района Чувашской   Республики, утвержденное постановлением администрации Чебоксарского района от 10.05.2017г. № 347, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Ежедневное бесплатное двухразовое питание ребенку-инвалиду и ребенка с ОВЗ В общеобразовательном учреждении предоставляется по заявлению обучающегося (его родителей (законных представителей)), заключения психолого - медико – педагогической комиссии (далее ПМПК) о признании обучающегося лицом с ОВЗ, медицинского заключения о присвоении той или иной группы инвалидности (справка о группе инвалидности) и с согласия субъекта персональных данных на обработку персональных данных.».
1.2. Дополнить раздел 2 следующим содержанием:
«2.12. Сведения о предоставленных мерах социальной защиты (поддержки)   детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья размещаются в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далееЕГИССО).

2.13. Общеобразовательные организации обеспечивают размещение информации о предоставлении указанных мер социальной поддержки посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	И. о. главы администрации
	С.А. Ванюшкин

Приемная
30.10.2017
\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0985.doc  стр. 2 из 2